Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinado à 
manutenção e reforma do prédio da Divisão de Nutrição/
Cozinha Piloto.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.02.05 – DIVISÃO DE NUTRIÇÃO/COZINHA PILOTO

[...]

Prefeitura, AUTORIZO A Comissão Permanente de 
Licitação, a contratar a empresa P&P Colibri Consultoria 
e Soluções Ltda, para o fornecimento de software para 
manutenção de compilação, gerenciamento e divulgação 
dos atos oficiais do município, no valor de R$ 7.680,00 
(sete mil seiscentos e oitenta reais), a ser pago em 12 
parcelas mensais de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta 
reais), dispensando a licitação, nos termos o inciso II do 
artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Atos de Pessoal

Outros atos

ATOS DECISÓRIOS